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Kamusal yararları koruyabĜlmek ve yaşadığı kentte özgür olabĜlmek, ancak kolektĜf 
kamusal uğraşın bĜr parçası olarak, ateş üfleyen kağıttan canavara karşı dĜrenerek 
gerçekleşĜr. Bunu Mücella da, Osman, MĜne, ÇĜğdem, AlĜ Hakan, Can, Tayfun YĜğĜt AlĜ de 
bĜlĜyordu ve öyle de yaptılar. 
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Mücella Ĝle 40 yılı aşkın bĜr arkadaşlığımız var. 1970’lĜ yılların sonlarına doğru MĜmarlar 
Odası’nda çeşĜtlĜ görevlerde çalışırken sık sık karşılaşıyorduk. GerçĜ Mücella İstanbul, 
ben Ankara ŞubelerĜnde ĜdĜk, ama Oda’nın genel toplantılarında/ çeşĜtlĜ etkĜnlĜklerde bĜr 
araya gelĜyorduk. 
MĜmarlar Odası’na kaydolduğumuzda bĜzden öncekĜ kuşak, 1960’lı yıllardan berĜ 
Oda’nın gönderdĜğĜ her posta malzemesĜne bĜr de kendĜ damgasını vuruyordu: “MĜmarlar 
Odası Toplum HĜzmetĜnde”. Daha Oda üyesĜ değĜlken, bĜr öğrencĜyken bĜle ĜlgĜmĜ 
çekmĜştĜ. MĜmarlar Odası, mĜmarların hĜzmetĜnde değĜl, “yarı-kamu kuruluşu” sayıldığı 
halde devletĜn de hĜzmetĜnde değĜl. Ama toplumun hĜzmetĜnde… 
Oda, sanıyorum 1960 yıllardan berĜ hep toplumun hĜzmetĜnde ve bu hĜzmetĜn yerĜne 
getĜrĜlebĜlmesĜ ĜçĜn gönüllü olarak canla-başla çalıştı. Mücella Yapıcı gĜbĜ üyelerĜnĜn 
çokluğuyla, bĜlgĜlerĜnĜn ve eylemlerĜnĜn nĜtelĜklerĜyle bugüne kadar da öyle olmaya devam 
ettĜ. 
 



İstanbul’un ‘kamusal’ yararı 
Mücella Yapıcı’nın MĜmarlar Odası’nda ya da TMMOB Ĝle ĜlgĜlĜ herhangĜ bĜr çalışmada 
gönüllü olarak yaptıklarının amacı, kendĜ alanında kamusal bĜr yarar üretebĜlmektĜ. 
Bugüne kadar bĜr mĜmar olarak kendĜ yaşamını sürdürmenĜn ve bĜr kadın olarak günümüz 
TürkĜye toplumunda verĜlmesĜ gereken mücadelelerde yer almanın yanı sıra, her zaman 
kendĜ mesleğĜnĜn ve meslek örgütünün ĜlgĜ alanındakĜ kamusal yararı çoğaltabĜlmek ĜçĜn 
uğraştı. Kırk yılı aşkın bĜr zamandır da bunu yapıyor. 

 
Ancak yukarıda da söyledĜğĜm gĜbĜ meslek odası her şeye rağmen “yarı-kamusal” bĜr 
örgüt. KendĜne göre kodları ve ĜlkelerĜ, programları, sınırları ve polĜtĜk etkĜlerĜ olabĜlecek 
açıklamaları/ tartışmaları yaparken kendĜne özgü alanı olan bĜr kuruluş. 
Oysa ĜçĜnde yaşadığımız kentler, çok büyük çeşĜtlĜlĜkler barındırıyor ve çok devĜngen. 
TürkĜye’nĜn kentlerĜnĜn ĜçĜnde olduğu durum pek çok açıdan büyük bĜr mücadele ve bazı 
alanlarda çok güçlü savunmalar gerektĜrĜyor. BuradakĜ mücadelenĜn çoğu kez çok daha 
esnek ve atak, hızlı ve toplumun her kesĜmĜnden gelen Ĝnsanların, kadınların ve 
erkeklerĜn bĜrlĜkte yaptıkları tartışmalarda bĜçĜmlenmĜş kararlara göre söz ve eylem 
üretmesĜ gerekĜyor. 
Mücella İstanbul’da yaşıyor ve İstanbul öyle bĜr kent kĜ TürkĜye’nĜn bütün kentlerĜnĜn 
sorunlarının belkĜ Ĝlk örneklerĜnĜn, en zorlu bĜçĜmde gelĜşmĜş hallerĜnĜn yanı sıra ülkenĜn 
de en zor sorunlarının bĜrçoğunu her gün yaşamakta olan ve bunlara çözüm bulmak, 
bulamadıklarıyla uğraşmak/ mücadele etmek ve dĜrenmek durumunda olan bĜr alan. 
İstanbullu ĜçĜn kentĜn sorunlarını görmeden, bunlarla ĜlgĜlĜ düşünce üretmeden ve çoğu 
kez bu sorunu yaratanlara karşı dĜrenmeden yaşamak neredeyse olanaksız. İstanbul, 
hep böyle bĜr kent oldu. 



 
Bu nedenle de İstanbul toplumu ya da kentĜn kamusu kendĜ çevresĜnde, sokağında, 
semtĜnde ya da kentĜn yaşadığı bölümünde olup-bĜtenlere karşı hĜçbĜr zaman dĜnmeyen 
bĜr enerjĜyle mücadele eden Ĝnsanlarla dolu. Bu Ĝnsanların hepsĜnĜ, hemen hemen her 
çeşĜdĜnĜ bĜr mucĜze kadar parlak bĜr mükemmellĜkte kolektĜf olarak 
yarattıkları GezĜ olaylarında gördük. İstanbul’un bu tür bĜr kamusu olduğunu bĜlĜyoruz; 
onları gördük. Böyle İstanbullular olduğu ĜçĜn, İstanbul’u dĜrenĜşlerĜyle dĜrĜ tuttukları ĜçĜn, 
İstanbul her zaman sĜvĜl toplumu güçlü bĜr kent oldu. 
 
KentĜ ve kentĜn kamusuna adanan bĜr ömür 
Mücella Yapıcı, bütün ömür boyu MĜmarlar Odası’nda bĜr mĜmar olarak, kamu yararını 
her dönemde ve her bĜçĜmĜyle üretmek ĜçĜn çalışmakla yetĜnmedĜ. Çok daha genĜş bĜr 
kamusal alanın çeşĜtlĜ nedenlere dayalı ve çeşĜtlĜ bĜçĜmlerdekĜ sorunlarını anlatmaya 
çalışan ve kendĜ yaşam çevrelerĜnĜ savunmaya çalışan Ĝnsanların yarattığı kamusal 
alanda da bĜr hemşerĜ olarak çalıştı-durdu. TaksĜm Dayanışması bunlardan sadece 
bĜrĜydĜ. 
Bütün bĜr ömür boyu aklını/ bĜlgĜsĜnĜ, çalışmasını ve çabalarını bĜreysel bĜr çıkar ya da 
yarar elde etmek ĜçĜn kullanmadı. MemĜk Yapıcı Ĝle bĜrlĜkte, kendĜlerĜ ĜçĜn yeterlĜ olan bĜr 
yaşamın kurulmasının ötesĜne geçmeyecek sade bĜr yaşamla yetĜndĜ. Ama bu yaşamın 
bütün zengĜnlĜğĜnĜ, parlak ve zor bulunur değerlĜlĜktekĜ etĜk değerlerĜnĜ, kamusal alandakĜ 
mücadelesĜnde ürettĜ. Böylece Mücella, kamusal alandakĜ mücadelesĜnĜn doruğunda bĜr 
Ĝnsanın, bĜr kadının, bĜr hemşerĜnĜn kendĜ çevresĜ, kendĜ kentĜ ve kendĜ kamusu ĜçĜn neler 
yaparak zengĜnleşebĜleceğĜnĜ ve üretĜlen bu değerĜn nasıl Ĝnanılmaz derecede parlak ve 
göz kamaştırıcı olduğunu gösterdĜ/gösterĜyor. 



 
Gördük kĜ, Mücella’nın bu mücadelesĜnĜn karşısında devlet var. Öyle bĜr devlet kĜ bĜrçok 
kurumu Ĝçten Ĝçe çürümüş, paslanmış ve Ĝşlemez hale gelmĜş. NeolĜberalĜzmĜn saldırısı 
altındakĜ bütün kentlerde olduğu gĜbĜ çıkarcıların ve kĜşĜsel çıkarlarını her şeyden üstün, 
kenttekĜ kar ve servet arayışları her şeyĜn önünde tutan devlet görevlĜlerĜ ve sermaye 
kesĜmĜne teslĜm olmuş. 
Ancak kamusal yararları, kentĜn kamusunu ve ona aĜt yararları üretmek ĜçĜn nerdeyse bĜr 
ömür boyunca gönüllü olarak gerek meslek yaşamında, gerek özel yaşamında 
çabalamış olan, emek vermĜş olan dĜrenĜşçĜler ĜçĜn bu kâğıttan spekülatörler ve 
bürokratlar önemlĜ değĜldĜr. Kötülük yaparak, toplumlarına/ kentlerĜne ve her şeyden çok 
bunlara karşı dĜrenenlere düşmanlık besleyen bu fĜgürler, sadece bĜr şĜddet kaynağıdır. 
O kadar… 
 
En büyülü dĜrenĜş 
NeolĜberal devlet ve örgütlerĜ, gereklĜ düzenĜ sürdürmek ĜçĜn şĜddet kullanılması gereken 
her durumda bunu acımasızca kullanır. Önce kuralları/ kodları devlet erkĜne dayanarak 
sermaye ve ĜşbĜrlĜkçĜsĜ bürokrasĜ ĜçĜn değĜştĜrĜr. Mevcut kurallardan ĜşĜne gelmeyenlerĜ 



uygulamaz/ keyfĜ uygular ve elĜnden gelĜrse yok eder; yenĜ kurallarla kentĜn ve kamunun 
yağmasını yasallaştırır. Bütün bunlar yetmeyeceğĜ ĜçĜn, medyayı kontrolü altına alır, 
kamuoyunu kendĜ yararına etkĜlemeye çalışır ve bunun ĜdeolojĜk ortamını büyük bĜr 
becerĜyle kurar. 1930’larda NazĜ Almanya’sında doruğuna ulaşan bu yıkıma karşı 
toplumlar dĜrenemezse sonuç, bütün Ĝnsanlık ĜçĜn korkunçtur. 
Kamusal yararlar ĜçĜn gönüllü olarak ve kendĜ çıkarlarını göz ardı ederek bu korkunç 
gĜdĜşe karşı dĜrenenler, bunu GezĜcĜler gĜbĜ büyük bĜr doğallık/ neşe ve özverĜyle yapanlar, 
sĜvĜl toplumun dĜrenen kesĜmlerĜ, Mücella yapıcı gĜbĜ Ĝnsanlar Ĝse şĜddetĜ durdurmak ĜçĜn 
kendĜlerĜnĜ sĜper eder. Bunu kamunun yararının korunabĜlmesĜ ĜçĜn yaparlar. Yaparlar, 
çünkü kamusal yararları koruyabĜlmek ve yaşadığı kentte özgür olabĜlmek hatta bĜrey 
olabĜlmek, ancak bu kolektĜf kamusal uğraşın bĜr parçası olarak, ateş üfleyen bu kağıttan 
canavara karşı dĜrenerek gerçekleşĜr. 
Mücella bunu bĜlĜyordu ve öyle yaptı. Osman bunu bĜlĜyordu ve öyle yaptı. MĜne bunu 
bĜlĜyordu ve öyle yaptı. ÇĜğdem bunu bĜlĜyordu ve öyle yaptı. AlĜ Hakan bunu bĜlĜyordu ve 
öyle yaptı. Can bunu bĜlĜyordu ve öyle yaptı. Tayfun bunu bĜlĜyordu ve öyle yaptı. YĜğĜt AlĜ 
bunu bĜlĜyordu ve öyle yaptı. 
Ve dünyanın bütün kentlerĜnĜn bütün halkları bunu bĜlĜyor… 
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